
Wir wünschen Ihnen einen angenehmen Aufenthalt.
Bitte beachten Sie die Allgemeinen Geschäftsbedingungen des  
DJH Rheinland e. V. Weitere Informationen erhalten Sie an der Rezeption.

Jugendherberge

Monschau
Burg Monschau

Auf dem Schloß 4, 52156 Monschau
Tel.: 02472 / 97039-0, Fax: 02472 / 97039-10
E-Mail: burg-monschau@jugendherberge.de
Internet: burg-monschau.jugendherberge.de
Leitung: Michael Drewniok

Preise 2024 Familien Stand 24.05.2023
Irrtum und Änderungen sind vorbehalten.

Preise pro Person ÜF HP VP
im Familienzimmer
Kinder bis einschließlich 3 Jahre kostenlos
Kinder 4 - 12 Jahre 15,45 € 18,70 € 21,95 €
Erwachsene und Kinder ab 13 Jahre (Juniorpreis) 30,90 € 37,40 € 43,90 €

Diese Preise gelten für Familien mit eigener Familienmitgliedschaft. Eltern mit mindestens einem minderjährigen Kind zahlen bei Familienaufenthalten
den Juniorpreis.

ÜF = Übernachtung und Frühstück, inkl. Bettwäsche • HP = Übernachtung und Halbpension, inkl. Bettwäsche •
VP = Übernachtung und Vollpension, inkl. Bettwäsche

Programme. Bausteine. Angebote.

Alle Programme, Specials, Extras und zusätzlichen
Verpflegungsangebote finden Sie hier oder
unter www.burg-monschau.jugendherberge.de
Ferienwohnungen für Familien (bis max. 6 Personen):
Preis auf Anfrage, inkl. Bettwäsche, Handtücher und
Endreinigung (Mindestaufenthalt 2 Nächte)

Infos zur Jugendherberge
Burg Monschau
Zeitreise ins Mittelalter: Das rustikales Ambiente, raue
Bruchsteinwände und die Lage der Burg auf einer Anhöhe
über der Stadt versetzen Besucher zurück in die Zeit der
Ritter und Burgherren. Ausflüge ins Hohe Venn, zum
Rursee oder nach Aachen eröffnen den Gästen individuelle
Freizeitmöglichkeiten.

Wohnen & mehr
20 Zimmer mit 103 Betten (Zwei- bis Zwölfbettzimmer),
davon 7 Zimmer mit Waschgelegenheit, 7 Leiterzimmer •
4 Tagesräume • 5 Familien-Ferienwohnungen für 2 bis 6
Pers. im „Hirschhaus“ • Tischtennis

Gut vernetzt: WLAN
An der Rezeption erhalten Sie einen Zugang zum WLAN-
Netz der Jugendherberge, das teilweise kostenlos genutzt
werden.

Das schmeckt!
Die Küchenteams in den rheinischen Jugendherbergen
legen großen Wert auf ausgewogene Ernährung und
frische Zutaten. Schweinefleisch-, laktose- und glutenfreie
sowie vegetarische Mahlzeiten erhalten Sie in unseren
Jugendherbergen nach Vorbestellung.

DJH-Mitgliedschaft –
Unterwegs in Deutschland und der Welt

Als DJH-Mitglied stehen Ihnen allein in Deutschland ca.
400 und weltweit sogar rund 3.000 Jugendherbergen
offen. Der Mitgliedsbeitrag wird einmal im Jahr fällig:
Junioren bis einschließlich 26 Jahren zahlen 7,00 Euro,
Gäste ab 27 Jahren und Familien zahlen 22,50 Euro.
Personen und Familien, die zwischen dem 01.06. und dem
30.11. erstmals beitreten, bezahlen für das verbleibende
Mitgliedsjahr nur 50% des Mitgliedsbeitrages.

Die Jugendherbergen im Rheinland sind für alle da!

Unsere Jugendherbergen stehen allen Gästen offen.
Besonders junge Leute bis 26 Jahre (Junioren) und
Familien mit mindestens einem minderjährigen Kind
profitieren von günstigeren Übernachtungspreisen. Andere
Gäste ab 27 Jahre zahlen in der Jugendherberge Monschau
einen Aufpreis von 4,00 € pro Übernachtung.

https://www.jugendherberge.de/jugendherbergen/monschau-burg-455/portraet/
http://www.burg-monschau.jugendherberge.de/

